
Contacto

Teléfono 923498400
Fax 923498401
Correo Electrónico contratacion@aytociudadrodrigo.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 27
(37500) Ciudad Rodrigo España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 510/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2021 a
las 14:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciudadrodrigo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I3qqGtixvZwBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras para el desarrollo del “Proyecto piloto de infraestructura y zona
industrial verde para la adaptación al cambio climático en el municipio de Ciudad Rodrigo, conexión y
acceso al Polígono 23.1". Ciudad Rodrigo (Salamanca).

Valor estimado del contrato 572.677,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 692.940,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 572.677,74 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ciudadrodrigo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I3qqGtixvZwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE VILOR MAHOCI SALAMANCA
Identificador empresa U67823369
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 493.075 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 596.620,75 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 21/12/2021
Plazo de Formalización Del 21/12/2021 al 05/01/2022

Observaciones: Formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=118b4372-30ff-4140-9604-7f56f85f81df


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Dirección Postal

Plaza Mayor, 27
(37500) Ciudad Rodrigo España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 05/11/2021 a las 13:00 horas
Apertura de Sobre A: Documentación administrativa y
documentación de los criterios no valorables en cifras o
porcentajes

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Dirección Postal

Plaza Mayor, 27
(37500) Ciudad Rodrigo España

APERTURA DE SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2021 a las 13:00 horas
Apertura de Sobre B:Documentación de los criterios
valorables en cifras o porcentajes

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar el aforo

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar el aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento valorado del control de calidad asociado a las partidas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actuaciones medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 
Minimización de impacto de usuarios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Programa de trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j9jS1r7fTvsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007859054 |  2021-095071 | Wed, 22 Dec 2021 14:25:10:635 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142167902047847948371265827777045622030 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j9jS1r7fTvsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

